matéria inscrita na ordem do dia, que constou: DISCUSSÃO E VOTAÇÃO EM 2º 

TURNO: 01 - PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 075/2021, de iniciativa do Poder 

Executivo, Mensagem Nº 067 de 25 de outubro de 2021, que "Autoriza a abertura de 

crédito adicional especial na importância de R$ 4.053.670,97 (quatro milhões, cinquenta e 

três mil, seiscentos e setenta reais e noventa e sete centavos)". (Construção do Terminal 

Rodoviário). APROVADO com 10 votos favoráveis. Sem mais assuntos a tratar o Presidente 

encerrou esta sessão agradecendo a presença dos senhores Vereadores e convocou para a 

Sessão Plenária Extraordinária que será realizada na sequência para discussão e votação